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springende punkt er, at det får de formentlig 
ikke lov til. 

Derfor må jeg sige til statsministeren, at det 
duer ikke at udsætte den her diskussion, for så 
er krigen en realitet, og så vil de, der tav, da de 
endnu havde chancen for at sige noget, blive tol- 
ket, som om at stilhed er en stiltiende accept. 

Den risiko, statsministeren løber ved den 
tavshed, er, at statsministeren bliver indrulleret i 
gruppen af de statsmænd, Bush, Blair, Sharon og 
Fogh, der var med til at legitimere den her krig. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der er bestemt ikke meget nyt under solen, og 
nu har jeg hørt hr. Villy Søvndals synspunkter så 
mange gange, at jeg kan tillade mig at fastslå, at 
det, der er problemet, jo er, at hr. Villy Søvndal 
lider af en slaphed i den internationale politik, 
som gør, at typer som Saddam Hussein er i 
stand til at spekulere i, at der findes sådanne 
svage led, som ikke er parat til at stå fast over 
for den slags tyranner, som gang på gang kræn- 
ker FN's Sikkerhedsråds resolutioner. 

Målet er at sikre afvæbning af Saddam Hus- 
sein. Målet er, at det skal ske fredeligt, og det 
bedste og mest effektive redskab til at sikre en 
fredelig afvæbning af Saddam Hussein er, at det 
internationale samfund nu står sammen om at 
lægge et maksimum af pres på Saddam Hussein. 

Hvis jeg fulgte hr. Villy Søvndals råd, og hvis 
det, hr. Villy Søvndal nu råder mig til, virkelig 
blev gjort til det internationale samfunds politik, . 
så ville Saddam Hussein jo bare læne sig tilbage 
og sige, at med den slaphed, de viser der, er der 
jo ingen grund til at stoppe udviklingen af mas- 
seødelæggelsesvåben, eller hvad han nu måtte 
være i gang med. Det er jo det, der er konse- 
kvensen af den slaphed, som hr. Villy Søvndal 
viser i international politik. Men der er ikke no- 
get nyt i det. 

Villy Søvndal (SF): 
Det er jo rart, at Bush ved, at han har en sikker 
ven og fortaler, nemlig i den danske statsmini- 
ster, og at uanset, om han bryder international 
lov, så er det helt sikkert, at ikke alene Blair i 
England, Sharon i Israel, men også Fogh vil stå 
bag, at alt andet end at stå bag det her er et ud- 
tryk for en slaphed, der styrker Saddam Hus- 
sein. Altså magen til vrøvl -  undskyld -  synes 
jeg, at man skal lede længe efter. 

Jeg må sige til statsministeren, at der foregår 
en international debat, hvor statsledere i EU- 
kredsen siger: Regn ikke med, at vi vil støtte en 

krig mod Irak. Der er amerikanske senatorer, 
f.eks. Ted Kennedy i dag, der advarer imod eii' 
krig af tre grunde. De siger, at det vil betyde, at 
USA kommer i et voldsomt modsætningsfor- 
hold til verden, siger, at det vil betyde, at terro- 
ren vil eksplodere i verden, og siger, at det split- 
ter det amerikanske folk. 

Hvis de mange europæiske ledere, de syv ud 
af ti amerikanere, der er modstandere af en krig 
uden FN, virkelig er slaphedens regimente, så 
tilmelder jeg mig gerne slaphedens regimente, 
for så er det noget klogere end statsministerens 
buldren. 

Jesper Langballe (DF): 
Korriger mig, hvis jeg tager fejl, men jeg synes, 
jeg har en erindring om, at hr. Villy Søvndal stil- 
lede præcis de samme spørgsmål i går. Jeg vil 
gerne spørge statsministeren, om man efter 
statsministerens personlige vurdering kunne 
forestille sig en rationalisering af Folketingets 
forretningsorden, eventuelt sådan, at hr. Villy 
Søvndal blev anbragt i et særskilt lokale, hvor 
han kunne gentage sine spørgsmål. 

Formanden: 
Jeg skal måske for én ordens skyld sige, at med 
hensyn til Folketingets forretningsorden så er 
det Folketingets anliggende og ikke statsmini- 
sterens. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Det er vel værd at bemærke, at den tyske kansler 
i går aftes tog klar afstand fra en eventuel krig 
og gav udtryk for, at Tyskland vil stemme imod 
en krig i Sikkerhedsrådet. Den franske udenrigs- 
minister antydede i går ifølge den internationale 
presse, at Frankrig overvejer et veto i Sikker- 
hedsrådet, når sagen kommer op. Kineserne har 
de samme overvejelser. Det vil sige, at der jo fak- 
tisk foregår en diskussion i det internationale 
samfund af denne her sag. 

Kl. 13.10 
Mener statsministeren, at Gerhard Schröder 

er slap? Er den franske udenrigsminister slap? 
Er kineserne slappe, fordi de ønsker, at det her 
skal foregå på en ordentlig måde? 

Det, vi beder om, er, at den danske regering 
begynder at forholde sig til, om man vil støtte en 
amerikansk enegang i en krig mod Irak, eller om 
man ønsker, at en krig i det mindste skal disku- 
teres igen på en ordentlig måde i FN's Sikker- 
hedsråd. 


